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佩蒂动物营养科技股份有限公司 

关于变更部分募集资金用途及向全资子公司增资的补充公告 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏。 

 

2019 年 5 月 24 日，佩蒂动物营养科技股份有限公司（以下简称“公司”）第二届董事会

第十五次会议审议通过了《关于变更部分募集资金用途及向全资子公司增资的议案》，拟变更由

全资子公司江苏康贝宠物食品有限公司（以下简称“江苏康贝”）为实施主体的“年产 2,500

吨植物咬胶、500 吨营养肉质零食生产线项目”（以下称“原募投项目”）下部分募集资金 5,000

万元人民币至全资子公司越南好嚼有限公司实施的“年产 2,000 吨宠物食品扩建项目”。 

本事项尚需公司于 2019 年 6 月 10 日召开的 2019 年第二次临时股东大会审议。 

以上事项的具体内容见公司于 2019 年 5 月 25 日在巨潮资讯网披露的《关于变更部分募集

资金用途及向全资子公司增资的公告》（公告编号：2019-039）及相关公告。 

现将本事项补充公告如下： 

一、原募投项目缩减投资的内容 

（一）原募投项目基本情况 

原募投项目系对江苏康贝的植物咬胶与营养肉质零食生产基地进行整体升级改造： 

一是对植物咬胶、营养肉质零食生产设备进行更新换代，对一些生产工艺自动化要求较高

的环节采用定制化的机器人设备，提高整个生产流程的自动化水平； 

二是对现有的生产厂房进行重新规划建设，优化各个生产车间的布局，改善生产车间的整

体环境，进一步提高生产人员的积极性和产品生产的效率。 

原募投项目的实施将扩大公司江苏康贝植物咬胶、营养肉质零食生产基地的生产规模，项

目建设将新增植物咬胶产能 2,500 吨/年、营养肉质零食产能 500 吨/年。 

（二）原募投项目建设内容及费用 

原募投项目计划投资 10,164.94 万元，由于其在江苏康贝现有土地上进行重新建设，因此

不需要通过其他任何方式获得土地，项目主要投资计划如下： 



序号 项目建设内容 计划投资金额（万元） 

一 建设投资 9,334.43 

1 工程费用 8,665.52 

1.1 建筑工程费 4,200.00 

1.2 设备购置与安装费 4,465.52 

2 工程建设其它费用 149.00 

3 预备费 519.91 

二 铺底流动资金 830.51 

合计 — 10,164.94 

原募投项目主要投资内容如下： 

1、建筑工程 

建筑工程费用主要包括建筑投资和装修费用投资，合计 4,200.00 万元，如下表所示： 

序号 
建筑物或构

筑物名称 

面积（平

米） 

建筑单价

（万元/

平米） 

装修单

价（万元

/平米） 

建筑总价

（万元） 

装修总价

（万元） 

总价（万

元） 

1 制作车间 1,600 0.20 0.15 320.00 240.00 560.00 

2 干燥车间 1,600 0.20 0.15 320.00 240.00 560.00 

3 锅炉房 500 0.20 0.15 100.00 75.00 175.00 

4 仓库 2,000 0.20 0.15 400.00 300.00 700.00 

5 包装车间 1,600 0.20 0.15 320.00 240.00 560.00 

6 肉制车间 1,600 0.20 0.15 320.00 240.00 560.00 

7 烟熏车间 1,600 0.20 0.15 320.00 240.00 560.00 

8 办公室 1,500 0.20 0.15 300.00 225.00 525.00 

合计 —— 12,000 —— —— 2,400.00 1,800.00 4,200.00 

2、设备购置与安装 

原设备购置计划及费用合计 4,252.86 万元。明细如下表所示： 

序号 设备名称 数量 单价（万元） 金额（万元） 

1 产品制作机器人 40 30.00 1,200.00 

2 6T 燃气锅炉 2 60.00 120.00 

3 电力变压增容器与配电 1 100.00 100.00 

4 载货电梯 4 10.00 40.00 

5 中央空调 1 150.00 150.00 

6 全自动消防安全设施 1 100.00 100.00 

7 800-1000KVA 发电机组 1 100.00 100.00 

8 智能全自动空气动力源机组（空气压缩机组） 4 4.00 16.00 

9 智能全自动物流输送线 1 100.00 100.00 



10 全自动高效节能烘房（不锈钢烘车烘扁） 40 30.00 1,200.00 

11 贮存 100-200 吨肉类冻库 1 80.00 80.00 

12 附件工具（不锈钢桌子工器具和小设备） 1 200.00 200.00 

13 监控系统 1 80.00 80.00 

14 烟熏设备 1 35.86 35.86 

15 工业用水处理系统 1 30.00 30.00 

16 智能立体仓库 1 50.00 50.00 

17 全数字智能金属异物检测器 3 15.00 45.00 

18 大型双螺旋挤出机 3 30.00 90.00 

19 微波杀菌设备 1 50.00 50.00 

20 不锈钢清洗机 2 33.00 66.00 

21 智能全自动包装机械 4 20.00 80.00 

22 打绳机 5 10.00 50.00 

23 污水处理系统膜池 1 200.00 200.00 

24 污水处理自动化控制系统升级 1 50.00 50.00 

25 运输车辆 2 10.00 20.00 

合计 — — — 4,252.86 

设备安装费用于硬件设备的安装，按照硬件购置总额的 5%进行计算，合计 212.64 万元。

如下表所示： 

设备购置费用总额（万元） 安装费用费用总额（万元） 合计（万元） 

4,252.86 212.64 4,465.50 

3、工程建设其他费用 

工程建设其他费用合计 149.00 万元，其中前期费用 20.00 万元，建设单位管理费 129.00

万元。 

4、预备费用 

预备费用主要用于建设过程不可预见费用支出，按照建筑工程费用与设备购置费用投资的

6%计算，共 519.91 万元。 

5、铺底流动资金 

原募投项目铺底流动资金按照项目运营所需的流动资金给出，为 830.51 万元，用于项目

初始启动资金支出。 

（三）原募投项目的建设情况 

原募投项目实际已投入 1,742.23 万元，占项目计划投入总额的 17.14%，与计划投资的差

额情况如下： 



序号 项目建设内容 
计划投资金额 

（万元） 

实际已投入金额

（万元） 
差额（万元） 

一 建设投资 9,334.43 1,742.87 7,591.56 

1 工程费用 8,665.52 1,742.87 6,922.65 

1.1 建筑工程费 4,200.00 1,261.68 2,938.32 

1.2 设备购置与安装费 4,465.52 481.19 3,984.33 

2 工程建设其它费用 149.00 0 149.00 

3 预备费 519.91 0 519.91 

二 铺底流动资金 830.51 0 830.51 

合计 10,164.94 1,742.87 8,422.07 

注：本表实际已投入金额数据未经审计。 

目前原募投项目实际已投入金额与计划投资金额差距较大，主要是由于以下原因： 

一是考虑到近年来由于国际经济贸易形式及盈利水平等因素，海外项目产能不足，亟待短

期内提高产能，公司对海外生产基地产能予以优先考虑； 

二是原投资计划预计的有关自动化生产技术存在经济性不足等原因，公司未贸然购买相关

设备及进行建设。公司在有关情况不够明确的情况下，放缓了对原项目的投资进度。本次对原

募投项目的有关投资方案调整之后，公司将加快该项目的建设进度。 

（四）原募投项目缩减投资情况 

1、建筑工程方面 

在原募投项目实施过程中，本着“厉行节约、注重实效”的原则，并根据实际情况，对原

计划进行了部分变更，详情如下： 

（1）取消了办公室的建设计划，可节约建筑及装修资金约 525 万元； 

（2）建设期间，由于钢材等建筑材料价格处于低位，原计划建设的生产车间、仓库的建

筑结构由钢筋混凝土结构改由钢结构，节约了部分建设资金； 

（3）由于上述建筑方案进行变更，可节约部分装修费用。 

综上，公司预计建筑工程投资共计可节余 1,600 万元。 

2、设备购置与安装费用 

原募投项目计划投入的产品制作机器人等设备处在研发阶段，目前尚不具备大规模运用的

条件。公司考虑延后投入产品制作机器人，待条件成熟，以自有资金进行投入。 

此外考虑到经济效益的原因，部分设备变更了拟购买的型号，同时将大部分购买更具性价

比的国产化设备，而非之前预计的进口设备，节约了部分投入。 



综上，原募投项目将减少设备购置与安装方面费用约 2500 万元。 

3、其他费用方面 

根据原募投项目建设进度及资金使用情况，公司预计原计划中的预备费用 519.91 万元可

免予投入。项目建成后将与江苏康贝合并运营，根据江苏康贝目前运营及资金情况，用于项目

启动的流动资金 830.51 万元可免予投入。 

综上因素，公司测算原募投项目目前可以缩减投资 5450.42 万元。 

二、原募投项目建成时间 

公司预计原募投项目于 2019 年 12 月 31 日可达使用条件。此次募集资金投资额变更后，

不影响原募投项目建成时间，仍将于 2019 年 12 月 31 日达到可使用状态。 

三、原募投项目实际产能 

原募投项目产能建成后，江苏康贝将新增植物咬胶产能 2,500 吨/年、营养肉质零食 500

吨/年，不存在改变原计划产能的情况。 

四、原募投项目预计实现的经济效益 

我国的宠物产业起步较晚，但发展迅速，iiMedia Research（艾媒咨询）数据显示，中国

宠物行业在 2018 年达到 1708 亿元的市场规模，增长率接近 30%，并且近几年的增长率持续

上升，预计到 2020 年，市场规模达到 3,000 亿元人民币级别。（数据来源：iiMedia Research

（艾媒咨询）报告《2018-2019 中国宠物食品产业研究与商业投资决策分析报告》） 

公司预计，未来几年宠物行业将依然保持高速增长态势，宠物食品特别是咬胶产品正处于

消费引导期，国内市场前景广阔，将迎来更多的市场机会。 

目前，公司正积极努力开拓国内市场，植物咬胶及营养肉质零食产品的需求量将大幅增长。

除供应海外市场外，江苏康贝生产基地还将供应国内市场植物咬胶及营养肉质零食产品。原募

投项目建成后，将为国内市场拓展提供有力保障。 

根据测算，原募投项目满产后，预计每年可新增销售收入 11,050 万元，以江苏康贝 2018

年度净利率 14.29%计算，可实现净利润 1,579 万元。 

本项目的实施，将在一定程度上增强公司盈利能力，有利于公司国内业务的进一步拓展。 

上述经济效益分析为公司结合目前市场现状和未来发展预期而作出的测算，不构成公司对

公司未来业绩的承诺。 

 

特此公告。 

 



 

 

佩蒂动物营养科技股份有限公司 

董事会 

二〇一九年五月二十九日 
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